RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 24/2022/JIPA - CGAB/IFRO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , no uso de suas atribuições legais, por meio da Diretoria de
Ensino, e considerando a Resolução nº 56/2014/CONSUP/IFRO e a Instrução Normativa 1/2020/REIT -
PROEN/REIT, TORNA PÚBLICO o Resultado preliminar da análise do Edital nº 24/2022/JIPA - CGAB/IFRO, de
21 de junho de 2022 (Doc. SEI nº 1630085) bem como a Errata 01 (Doc. SEI nº 1638304) que trata das normas,
rotinas e procedimentos que orientam o Processo Seletivo para Monitoria, no âmbito do IFRO Campus Ji-Paraná.

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE
INSCRITOS NA MODALIDADE 1

Disciplina: Matemática
Professora: Érica Navarro

Classificação Nome do Candidato Nota Histórico Nota Entrevista Nota final Observações
01 Gabriel Abreu Furtado 100 100 100 Aprovado
02 Gustavo Henrique Oliveira Silva 91 100 95,5 Aprovado
03 Maria Clara Pereira André 86 94 90 Aprovada
04 Leticia Costa de Oliveira 0 0 0 Desclassificada*

*Não atende os requisitos para inscrição.

Disciplina: Hidrologia Florestal
Professor: Fernando Sampaio

Classificação Nome do Candidato Nota Observações
Não houve inscritos

Disciplina: Lógica de Programação
Professor: Danilo Pereira Escudero

Classificação Nome do Candidato Nota de Entrevista Observações
01 Kewillem Nikoly Leme Gonçalves 99 Aprovada
02 Camila Oliveira Ortolane 98 Aprovada
03 Matheus Silva Samasquini 96 Aprovado
04 Diego Viana da Silva 95 Classificado
05 Bruna Rodrigues Lopes 92 Classificada
06 Augusto Linhares Junqueira Ignácio 90 Classificado

Disciplina: Física
Professor: Marco Aurelio de Jesus

Classificação Nome do Candidato Nota Histórico Observações
01 João Gabriel Muniz Diocleciano 100 Aprovado
02 Isabela dos Santos de Jesus 96 Aprovada
03 João Pedro Teixeira Magnabosco 86 Aprovado
04 Luis Eduardo Gonçalves Nascimento Moreira 81 Aprovado

Disciplina: Geoprocessamento
Professora: Janice Ferreira do Nascimento

Classificação Nome do Candidato Nota Histórico Nota Entrevista Nota Final Observações
01 Klisaynara Marques do Nascimento 70 100 85 Aprovada
02 Anttônia Gabriella da Rocha Ferreira 0 0 0 Desclassificada*
03 Elizeu Silva de Freitas 0 0 0 Desclassificado*

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/06/2022

*Não atende os riquisitos para inscrição.

Disciplina: Química Orgânica II
Professor: Luiz Roberto de Assis Junior

Classificação Nome do Candidato Nota Observações
Não houve inscritos

Disciplina: Química Analítica I
Professora: Elise Marques Freire Cunha

Classificação Nome do Candidato Nota Histórico Nota Entrevista Nota Final Observações
01 Guilherme Martins dos Santos 90 100 95 Aprovado
02 Helrysson José Carvalho Moura 87 95 91 Aprovado
03 Letícia Costa de Oliveira 77 90 83,5 Classificada
04 Ana Maria Calheiros Mendonça 80 85 82,5 Classificada

INSCRITOS NA MODALIDADE 2

Disciplina: Experimentação Florestal
Professor: Giovanni Correia Vieira

Classificação Nome do Candidato Nota Observações
Não houve inscritos

Disciplina: Dendrometria

Professor: Giovanni Correia Vieira
Classificação Nome do Candidato Nota Observações

01 Calebe Brito da Costa 68 Aprovado

Disciplina: Sensoriamento Remoto
Professora: Janice Ferreira do Nascimento

Classificação Nome do Candidato Nota Histórico Nota Entrevista Nota Final Observações
01 Rafaela Teodoro Campos 70 100 85 Aprovada
02 Ana claudia Salerme Dionisio 0 0 0 Desclassificada*

*Não atende os requisitos para inscrição.

Disciplina: Fundamentos de Química Experimental
Professora: Elise Marques Freire Cunha

Classificação Nome do Candidato Nota Histórico Nota Entrevista Nota Final Observações
01 Letícia Costa de Oliveira 79 100 89,5 Aprovada
02 Maria Clara Menta Garcia 81 90 85,5 Aprovada
03 João Victor Costa Schulze 0 0 0 Desclassificado*
04 Ana Maria Calheiros Mendonça 0 0 0 Desclassificada*
05 Tais Milena Barbosa da Cruz 0 0 0 Desclassificada*

*Não atende os requisitos para inscrição.

Disciplina: Biologia/ Microbiologia
Professora: Alice Sperandio Porto

Classificação Nome do Candidato Nota Histórico Nota Entrevista Nota Final Observações
01 Matheus Pereira Odisio 89 75 82 Aprovado
02 Valéria Crispim da Silva 83,5 87 70,25 Classificada
03 Leticia Costa de Oliveira 0 0 0 Desclassificado*

*Não atende os requisitos para inscrição.

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
29/06/2022, às 17:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do

Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1638725
e o código CRC 3A0CF303.

Referência: Processo nº 23243.007844/2022-48 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1638725

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0